
IMUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALTJD

ALCALDIA

DEcREro D.s.M. N. 30ZL(c)

LOTA, 15 DE OCTUBRE DEL 2015

vtsTos

a) Ley No 2085E del 1 1.08.2015 articulo

b) Decreto N"469 de|22.09.2015 que

c) Ord. N'230 de fecha 28.09.2015 del Sr.
Alcaldg donde aprueba Contratación en calidad de Indefinido.

d) Notificación de fecha 29.09.2015 del Sr.
Alcalde a Don (ña), RODRIGO IIERMOSILLA TOLEDO quien ya registra sus
ant@edentes en Contraloría Regional del Bio Bio, horas contempladas en la Dotación
año 2015, aprobadas mediante Decreto Alcaldicio No 921 del 19.12.2014.

e) El horario de trabajo se adecuani a las
necesidades de funcionamiento de los establecimientos y acciones de atención primaria
de salud y demás texto de dicho Afículo 15 Ley No19378. En caso que la Jornada de
trabajo se distribuya de lunes a viemes, lajomada debeni comprender entre las 08:00 y
las 20:00 horas.

f) Lo dispuesto en el D.F.L. N" l-3063, Ley
19.378 de fecha 13.M.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud
Municipal, Resolución N'520, de fecha 15.11.96 de la Contralorla Regional de la
República y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12. y 63. del D.F.L. N"
l/2006.- que refunde LryN' 18.695, Orgránica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

I .- Apruébese nombramiento en calidad
entre la I. Municipaüdad de Lota y la funcionaria que a

segundo transitorio.

Aprueba Bases de Concurso Interno.

de TITIJLAR suscrito
continuac ión se indica:
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
OR¡GEN DEL CARGO
CATEGORTA :

del presente Decreto, deberá imputarse
en vigencia.

DR. SERGIO IAGOS OI.AVE
RODRIGO HERMOSILLA TOLEDO
CONDUCTOR

44 HORAS SEMANALES
OI DE OCTTJBRE DE2O15
INDEFINIDO
LLAMADO A CONCURSO INTERNO
F- 13

2.-El gasto que genere el cumplimiento
al subtítulo 21, ítem 0l del presupuesto actual

Distribución:
- Contralorfa (2)
- C/c consultorio
- C/c Trabajador
- C/c Finanzas
- Caryeta
- Archivo-
*fír:wrcnfucviV

5.m'¡a;¡-g

Ru.%t"',J


